
 
 

DECRETO N. 338 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo DR/2023/4785 del 01/12/2023, in particolare l’art.20 titolato 
“Cooperazione interuniversitaria, internazionalizzazione, titoli congiunti” viene previsto al comma 1 che: 
l’Università promuove azioni specifiche volte a migliorare il livello di internazionalizzazione dei percorsi 
formativi, anche attraverso l’inserimento strutturato, nei Corsi di Studio, di periodi di studio all’estero, sulla 
base di apposite convenzioni di collaborazione con Università, Aziende, Enti e Istituzioni internazionali”; 

 
VISTO l’art. 5, par. 3 comma 1 del Regolamento del DIETI in cui il Dipartimento si prefigge lo scopo di 
provvedere alla diffusione dei risultati della ricerca, alla formazione permanente certificata, al trasferimento 
delle conoscenze e delle tecnologie come fattore di sviluppo socio-economico; 

 
VISTO l’art. 5, par. 3 comma 5 del Regolamento del DIETI in cui si dichiara che il Dipartimento ha come 
ulteriore obiettivo lo sviluppo dei rapporti con l’esterno rispetto a tutti gli aspetti correlati o accessori a quelli 
di cui ai precedenti punti e che può, altresì, prestare servizi e svolgere attività di sviluppo territoriale mediante 
accordi, convenzioni e attività in conto terzi nel rispetto della normativa vigente; 

 
VISTA il D.D. 270 del 21/05/2025 con il quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura di selezione per 
l’assegnazione di n.10 premi per il progetto didattico nell’ambito delle attività della CI-LAM Summer School 
2025; 

 
VISTA la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la selezione di cui trattasi, i cui termini di 
partecipazione sono scaduti in data 15/06/2025; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i. ed, in particolare, l’art.35bis il quale detta disposizioni ai fini 
della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai membri della nominanda Commissione 
Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in 
giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice penale; 

 
DECRETA 

 
per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di nominare la 
Commissione giudicatrice per la selezione, per il conferimento di n. 10 premi per il programma didattico CI- LAM 
Summer School 2025, di cui al bando emanato sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 23/05/2025, così costituita: 
 
Prof. Giovanni Breglio     Presidente 
Dott. Luca Maresca  Membro 
Ing. Umberto Cesaro Segretario Verbalizzante 

 
Napoli, 17 giugno 2025 Il Direttore 

Prof. Fabio Villone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2025-1/343  creato il: 17/06/2025
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

	DECRETO N. 338
	DECRETA

